
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 27 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr IX/35/2015 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2018r., poz. 994 ze zm.) oraz  art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały nr IX/35/2015 Rady Gminy Gardeja z dnia 
29 kwietnia 2015r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z dnia 21.05.2015r., poz. 1673) w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński
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Załącznik do Uchwały Nr V/34/2019 
Rady Gminy Gardeja 

z dnia 27 lutego 2019r 
 

POLE JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL, WSPÓŁWŁAŚCICIEL, UŻYTKOWNICY WIECZYŚCI, JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNE I OSOBY POSIADAJĄCE NIERUCHOMOŚCI W ZARZĄDZIE LUB UŻYTKOWANIU, A TAKŻE 

INNE PODMIOTY WŁADAJĄCE NIERUCHOMOŚCIĄ. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa 

Prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454). 

Składający: Formularz przeznaczony dla nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Gardeja.  

Miejsce składania: 

 

Organ właściwy, któremu 

składana jest deklaracja 

Urząd Gminy Gardeja; ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja 

 

WÓJT GMINY GARDEJA  

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Pierwsza deklaracja 
Data powstania obowiązku opłaty: 

______ - ______ -_________ 
(Dz ień ,  mies i ąc ,  ro k)  

Nowa deklaracja, składana w przypadku: 

□ zmiany danych (dot. danych  zawartych w deklaracji) 

□ zmiana liczby mieszkańców                

□ inne ………………………………………………………………………………….. 

 

 
Data powstania zmiany: 

______ - ______ -_________ 
 (Dzień ,  mies i ąc ,  ro k)  

 

□ ustania obowiązku uiszczania opłaty – poniżej należy podać powód: 

 …………………………………………………………………………………………… 
Data ustania obowiązku opłaty: 

______ - ______ -_________ 
(Dz ień ,  mies i ąc ,  ro k)  

□ korekta deklaracji – poniżej należy podać powód: 

…………………………………………………………………………………………… 

Data powstania obowiązku opłaty: 

______ - ______ -_________ 
(Dz ień ,  mies i ąc ,  ro k)  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJE 
   *dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną    **    dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną       *** pola nieobowiązkowe 

B.1. Składający deklaracje: (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ właściciel □ współwłaściciel □ użytkownik wieczysty  

 

□ jednostka organizacyjna 

 

□ osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub w użytkowaniu 

□  inny podmiot władający nieruchomością 

1. Nazwa pełna* / imię i nazwisko** 2. PESEL 
 

       __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

3 Nazwa pełna* / imię i nazwisko** współwłaściciela/współużytkownika 

wieczystego 

4. PESEL 
 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

B.2. ADRES SIEDZIBY*/ADRES ZAMIESZKANIA**  

1. Kraj 

 

2. Województwo 

 

3. Powiat 

 

4. Gmina 

 

5. Miejscowość 

 

6. Ulica 7. Nr domu 

 

8. Nr lokalu 

 

9. Kod pocztowy 

 

10. Poczta 

 

11. Nr telefonu*** 12. Adres e-mail*** 
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B.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeśli jest inny niż w części B.2) 

1. Kraj 

 

2. Województwo 

 

3. Powiat 

 

 
4. Gmina 5. Miejscowość 

 

6. Ulica 

 

 
7. Nr domu 8. Nr lokalu 9. Kod pocztowy 

 

10. Poczta 

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

1. Miejscowość 

 

2. Ulica 

 

3. Nr domu 

 

4. Nr lokalu 

 

5. Nr działki geodezyjnej 6. Obręb 

D. INFORMACJA O GOSPODARSTWACH DOMOWYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI  

(należy wskazać liczbę gospodarstw domowych o określonej wielkości ) 

Gospodarstwo domowe  Liczba gospodarstw 

domowych na terenie 

nieruchomości 

Łączna liczba osób zamieszkujących na terenie 

nieruchomości 

składające się z 1 osoby  
 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

składające się z 2 osób 
 

……………………………. 

składające się z 3 osób 
 

……………………………. 

składające się z 4 osób 
 

……………………………. 

składające się z 5 i więcej 

osób  

 

……………………………. 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI (w zależności od wybranego sposobu zbierania odpadów należy wypełnić tabelę w części E.1. lub E.2.) 
 

E.1. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZBIERANYMI W 

SPOSÓB SELEKTYWNY (odrębnie zbierane: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło, papier, popioły, odpady komunalne 

ulegające biodegradacji,  inne odpady komunalne, które należy zbierać selektywnie, wymienione w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie  
Gminy Gardeja oraz odrębnie zbierane zmieszane odpady komunalne) 

 

Gospodarstwa domowe 
Liczba gospodarstw domowych na 

terenie nieruchomości (według 

danych wykazanych w części D.) 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

zbieranymi w sposób 

selektywny 

Wysokość miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny 
 

Opłata jako iloczyn 

wartości z kolumn 2 i 3 (kolumna 2 x 

kolumna 3) 

1.  2.  3.  4.  

składające się z  1 osoby 
   

składające się z  2 osób 
   

składające się z 3 osób 
   

składające się 4 osób 
   

składające się 5 i więcej osób 
   

RAZEM  

(łączna wysokość miesięcznej opłaty –jako suma wartości z kolumny 4) 
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Deklaruję, że w ramach opłaty miesięcznej na terenie nieruchomości zbierane w sposób selektywny i przekazywane będą popioły. (należy 

zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ TAK □ NIE  
 

Deklaruję, iż na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik, w którym gromadzone są odpady ulegające biodegradacji, a powstały 

kompost wykorzystywany jest na własne potrzeby. (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ TAK □ NIE  
 

E.2.OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZBIERANYMI 

W SPOSÓB NIESELEKTYWNY (wszystkie odpady zbierane jako zmieszane odpady komunalne) 

Gospodarstwa domowe 
Liczba gospodarstw domowych na 

terenie nieruchomości (według 

danych wykazanych w części D.) 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

zbieranymi w sposób 

nieselektywny 

Wysokość miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób 

nieselektywny 

 

Opłata jako iloczyn 

wartości z kolumn 2 i 3 (kolumna 2 

x kolumna 3) 

1.  2.  3.  4.  

składające się z 1 osoby    

składające się z 2 osób    

składające się z 3 osób    

składające się 4 osób    

składające się 5 i więcej osób    

RAZEM 

 (łączna wysokość miesięcznej opłaty –jako suma wartości z kolumny 4) 
 

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 

1. Data wypełnienia deklaracji 

 

 

______ - ______ -_________ 
( D z i e ń ,  m i e s i ą c ,  r o k )  

2. Czytelny podpis osoby składającej deklarację 

 
 

................................................................................ 
 

G. ADNOTACJE ORGANU 
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Pouczenie: 

W wypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja 

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1314, z późn. zm.). 

 

Objaśnienia:  

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gardeja deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  
 Właściciel nieruchomości - to także  współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub  

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 

odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2018 r. poz. 716), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Gardeja w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy 

od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.  
4. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Gardeja określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomościach o podobnym charakterze. 
5. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu 

korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

6. Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 oraz ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r. poz. 1000) Wójt Gminy Gardeja 

informuje, że:  

 Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Gardeja ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja Tel. +48 55 262 40 50  

 W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych po adresem e-mail: iod@gardeja.pl 

a) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających z przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia 

17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz 

przepisów wykonawczych do ww. aktów prawnych.  

b) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj.: okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych 

w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.  

c) Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. C) ww. Rozporządzenia  

d) Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym.     

e) Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:  

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz do przenoszenia swoich danych, a także – 

w przypadkach przewidzianych prawem – prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych,  

-  wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj.: 

Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych 

nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych.   
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UZASADNIENIE

W związku z ogłoszeniem nowego tekstu jednolitego ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.), uwzględniającym liczne

zmiany dokonane przez ustawodawcę, proponuje się zmienić na formularzu deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w podstawie prawnej lokalizację tekstu

jednolitego z „tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 250” na „tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze

zm.)

Ponadto w formularzu w części „A. Obowiązek złożenia deklaracji” w części dotyczącej zmiany

danych dodano zmiana liczby mieszkańców, inne. Dodano B.3. Adres do korespondencji. Dodano również

D. Informacja o gospodarstwach domowych na terenie nieruchomości. Zmieniono C1 na E (E1) i (E2).

Dokonano także drobne zmiany o charakterze technicznym.

W przedmiotowym projekcie wzoru deklaracji rezygnuje się ze wskazania stawek opłaty, co czyni druk

deklaracji funkcjonalnym na przyszłość.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej oraz

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej był omawiany na

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gardeja i uzyskał pozytywną opinię.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały stało się uzasadnione.
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